
1 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БИЛЕЋА 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Б И Л Е Ћ А 

 

Број: 11.01/013-03-124/24 

Датум: 22.08.2024.годинe 

 

 

      На основу члана 2.13. став 1. тачка 3. и члана 2.19. Изборног закона Босне и Херцеговине  

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“  бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 

52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 27/22 и 

24/24) , и члана 21, 22 и 23. Правилника о поступку именовања и разрјешења бирачких одбора, 

број 05-1-02-2-577-1/24 од 03.05.2024 године, Oпштинска изборна комисија општине  Билећа, 

на својој редовној сједници одржаној дана 22.08.2024 донијела је :                                            

 

 

О Д Л У К У 

О ИМЕНОВАЊУ БИРАЧКИХ ОДБОРА 

 

 

I 
 

1. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б001 – Златиште, О.Ш.“Свети Сава“1 именују 

се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Славица Гаћиновић 

Вујица Вукоје 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

2. 
Љиљана Барзут 

Миодраг Самарџић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС Српске 

3. 
Нинослав Вујовић 

Наташа Чомић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

4. 
Оља Бјелетић 

Слободан Бјелетић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ДНС - Ненад Нешић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

2. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б002 – Хељдиште, О.Ш.“Свети Сава“2 

именују се  чланови: 

                                                      

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Здравко Милидраговић 

Бранка Вујовић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
УС - СРС 

2. 
Сања Вуковић 

Далиборка Милошевић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СПС – Горан Селак 

3. 
Бориславка Вујовић 

Мирјана Денда 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
НДП 

4. 
Радинка Вучковић 

Дарко Стајић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

      

 

3. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б003 – Стари град, Фонд здравствене заштите 

именују се  чланови:                                                                

 

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Кристина Јокановић 

Рајко Милићевић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС 

2. 
Сенка Кулиџан 

Кристина Вукоје 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

3. 
Драгица Наков 

Станка Вукоје 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС – Српске 

4. 
Александра Капетинић 

Михајло Табаковић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

 

 

4. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б004 – Грабовица, Спортска дворана именују 

се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Велибор Вукоје 

Марија Самарџић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Милена Биберџић 

Радован Вујовић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
УС-СРС 

3. 
Јована Вујовић 

Митар Вујовић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СПС – Горан Селак 

4. 
Борислав Стајић 

Радован Куљић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
НДП 

 

 

 



3 

 

5. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б005 – Медаковина, СШЦ „Голуб Куреш“ 

именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Драгана Мркић-Булут 

Милица Радан 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Радослав Куљић 

Велибор Новчић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС 

3. 
Сања Бошковић 

Слађана Крушић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

4. 
Дејан Михић 

Александра Вукоје 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС – Српске 

 

 

 

6. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б006 – Центар 2, О.Ш.“Петар Петровић 

Његош“ именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Зорица Бјелица 

Марко Вујовић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Нада Сворцан 

Сава Самарџић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ДНС – Ненад Нешић 

3. 
Светлана Дунђер 

Драгана Нешковић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
УС-СРС 

4. 
Николина Вујовић 

Александар Шаренац 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СПС - Горан Селак 

 

 

 

7. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б007 – Корита  именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Мирјана Глушац 

Веско Сворцан 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
НДП 

2. 
Радован Носовић 

Војин Бјелетић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

8. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б008 – Прераца именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Раденко Вујовић 

Милија Дамјановић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС 

2. 
Милка Вујовић 

Марија Будалић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

 



4 

 

9. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б009 – Пађени именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Горан Вукоје 

Милева Бајовић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС - Српске 

2. 
Радмила Вукоје 

Саша Вукоје 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

 

 

10. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б010 – Бијела Рудина именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Марко Салатић 

Нина Мићуновић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Ненад Кољиврат 

Милица Самарџић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
УС-СРС 

 

 

 

11. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б011 – Врањска именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Марко Милидраговић 

Славиша Грбушић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СПС - Горан Селак 

2. 
Веселин Биберџић 

Владислав Вујовић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
НДП 

 

 

 

 

 

12. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б012 – Симијова именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Ђорђе Јефтовић 

Радомир Вујовић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Добро Куљић 

Снежана Батинић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   

СРС 

ОИК 

 

 

 

 

 

 



5 

 

13. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б013 – Златиште 1, О.Ш.“Свети Сава“3 

именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Зоран Иванковић 

Милош Бојовић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

2. 
Слађана Милошевић 

Радивоје Бајовић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС-Српске 

3. 
Саша Вујовић 

Љубица Дутина 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

4. 
Славко Кешељ 

Душица Вучинић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

 

 

14. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б014 – Подосоје именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Милена Милинић 

Биљана Милинић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
УС-СРС 

2. 
Ратка Самарџић 

Миро Вукоје 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СПС – Горан Селак 

3. 
Милован Лисов 

Мирослав Томановић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
НДП 

4. 
Милијана Попадић 

Данијела Малешевић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

 

15. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б015 – Баљци именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Мирко Нешковић 

Бојан Пантић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС 

2. 
Немања Радмиловић 

Здравко Вујовић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

 

 

 

16. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б016 – Мириловићи именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Немања Наков 

Владимир Јокановић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС Српске 

2. 
Јово Бајчетић 

Милосав Капор 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 



6 

 

17. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б017 – Дивин именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Миливоје Куљић 

Даниела Роган 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Далиборка Шаренац 

Миленко Вујовић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
УС – СРС 

 

 

 

18. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б018 – Мека Груда именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Ђорђе Даковић 

Жељка Даковић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СПС – Горан Селак 

2. 
Марија Милошевић 

Даница Милошевић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
НДП 

 

 

 

19. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б019 – Плана именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Жељко Бојовић 

Неђо Самарџић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Драгољуб Брчић 

Ранко Магазин 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС 

 

 

 

20. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б020 – Центар, Спортска дворана 2 именују 

се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Невенка Батинић 

Никола Витковић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

2. 
Марко Самарџић 

Љиља Скочајић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС Српске 

3. 
Дејан Денда 

Горан Вујовић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

4. 
Горица Дангубић 

Анђелка Таминџија 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ДНС Ненад Нешић 

 

 

 



7 

 

21. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б021 – Кула, СШЦ “Голуб Куреш“ именују 

се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Марко Албијанић 

Веселинка Чорлија 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
УС – СРС 

2. 
Љубиша Делић 

Марко Батинић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СПС Горан Селак 

3. 
Снежана Делибашић 

Небојиша Кулиџан 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
НДП 

4. 
Катарина Капор 

Цмиљана Вујовић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

 

 

 

 

22. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б022 – Центар 1, О.Ш.“Петар Петровић 

Његош“ именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Бранка Ћаласан 

Мирна Бајовић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Драган Табаковић 

Александар Бабић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

3. 
Предраг Војновић 

Миленко Кешељ 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС Српске 

4. 
Драгослава Бошњак 

Љиља Сарић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

 

 

23. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б023 – Хељдиште 1, О.Ш.“Свети Сава“4 

именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Слободан Глушац 

Марија Милетић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Свјетлана Гаћиновић 

Владимир Гаћиновић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
УС – СРС 

3. 
Тања Шаренац 

Владенка Капор 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СПС Горан Селак 

4. 
Наташа Самарџић 

Марко Перућица 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
НДП 

 

 



8 

 

24. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б024 – Језерине, именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Владимир Милидраговић 

Мирјана Дунђер 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Синиша Кисић 

Мила Скочајић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС 

3. 
Ранка Самарџић 

Тамара Вукоје 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

4. 
Новка Војновић 

Анастасија Батинић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС Српске 

 

25. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б025 – Центар 3, Спортска дворана именују 

се  чланови: 

                                                              

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Зорица Јокановић 

Ана Бјелетић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

2. 
Војислав Вујовић 

Немања Братић 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

3. 
Зоран Милидраговић 

Љубица Бабић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
УС – СРС 

4. 
Александар Драгић 

Сенка Новчић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   

СПС Горан Селак 

ОИК 

 

 

 

26. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б501ННН именују се  чланови: 

                                                                

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Вера Радан 

Дубравка Радовић 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
НДП 

2. 
Тамара Вујовић 

Раденка Кундачина 

Ж 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

 

 

27. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б Мобилни тим 1 именују се чланови: 

 

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Данило Вујовић 

Милан Лисов 

М 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   

СРС 

ОИК 

2. 
Дијана Алексић 

Милосав Бојовић 

Ж 

М 

Члан БО 

Замјеник члана   
СНСД 

 

 



9 

 

28. У бирачки одбор на бирачком мјесту  180Б Мобилни тим 2 именују се чланови: 

 

Р/Б Име и презиме Пол Функција Политички субјект/ ОИК 

1. 
Предраг Миачевић 

Николина Бајовић 

М 

Ж 

Члан БО 

Замјеник члана   
СРС Српске 

2. 
Синиша Бјелетић 

- 

М 

- 

Члан БО 

Замјеник члана   
ОИК 

 

II 
Именовани чланови испуњавају услове из члана 2.19. Изборног закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“, 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 27/22 и 24/24). 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у одредбама члана 2.13. став 1. тачка 3, и 

члана 2.19. Изборног закона Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“ бр. 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 27/22 и 24/24). 

Општинска изборна комисија општине Билећа је дана 05.08.2024. године упутила позив свим 

овјереним политичким субјектима да 07.08.2024. године присуствују жријебању за додјелу 

мјеста у бирачким одборима за Локалне изборе 2024. године. 

Општинска изборна комисија општине Билећа додијелила је мјеста у бирачким одборима и 

затражила од политичких субјеката да доставе своје приједлоге за чланове и замјенике 

бирачких одбора, што су политички субјекти и учинили у законски предвиђеном року.  

Општинска изборна комисија је на својој редовној сједници одржаној дана 22.08.2024. године 

донијела Одлуку о именовању чланова бирачких одбора из реда предложених кандидата 

политичких субјеката, а у бирачким одборима у којима политички субјекти нису предложили 

потребан број кандидата за чланове бирачких одбора, Општинска изборна комисија је 

именовала чланове који имају искуство у изборном процесу. 

На одлуку Општинске изборне комисије општине Билећа о именовању чланова бирачких 

одбора и њихових замјеника може се уложити приговор Општинској изборној комисији 

општине Билећа у року од 72 сата од пријема ове одлуке о именовању бирачких одбора а што 

је у складу са чланом 18. и 28. Правилника о поступку именовања и разријешења бирачких 

одбора за Локалне изборе у БиХ 2024. године број 05-1-02-2-577-1/24 од 03.05.2024 године. 

 

 

 

Достављено :                               Предсједник ОИК, 

- Политичким субјектима 

 овјереним за Локалне изборе 2024.  ,                                           

- a/a                                        Јелена Капор  

                                                                                 

                                                                                             __________________________ 

          

 


